[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2025 года

№ 833
пгт. Забайкальск
О внесении дополнений в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 26 февраля 2025 года № 298 «Об утверждении   Положения об оплате труда работников муниципального автономного некоммерческого учреждения «Благоустройство»
В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края № 432 от 30 августа 2024 года «О базовых окладах (базовых должностных окладов), базовых ставках заработной платы по профессиональным квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Внести  дополнение в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 26 февраля 2025 года № 298 «Об утверждении   Положения об оплате труда работников муниципального автономного некоммерческого учреждения «Благоустройство»:

1.1.1 Раздел  V Порядок и условия  премирования работников учреждения пункта 17  дополнить подпунктами 17.2, 17.3 следующего содержания:

17.2 Премия  за выполнение особо важных и срочных работ выплачивается работникам ежемесячно по итогам выполнения особо важных и срочных работ с целью поощрения работников за оперативность и качественный результат труда. Размер премии устанавливается  в процентном отношении к окладу (должностному окладу) до 100%;

17.3 Премия за интенсивность и высокие  работы выплачивается работникам ежемесячно, при премировании учитывается:

- интенсивность и напряженность работы, особый режим работы  (связанный с обеспечением безаварийной, безотказной и бесперебойной работы инженерных и хозяйственных систем жизнеобеспечения учреждения, Размер премии устанавливается  в процентов  отношении к окладу (должностному окладу) до 100 %.

2.Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатное издание администрации Забайкальского муниципального округа  «Забайкальское обозрение»  и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.
3.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношение возникшие с 1 апреля 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Забайкальского

муниципального округа
                                                       А.В.Красновский